li Ecclesia Mondoneci, ubi & Episcopum ges- fit, & in illustri Monasterio Cella noua, vti ob- bas rexī: per hoc significans, quod cruci Salu- toris acciungere citonum quo perpetuo vitam suam Christi actionibus configurabat, labores suos Domini laboribus dimicabatur; pecuniam autem quod doceret, qua ratione vitam compo- net, scriptum in cruce Salvatoris velut luci- dissimo speculo contemplatus.

9. 15. Tradetur. Non signat Christus, qui eum sit tradidimus, ob rationes notatu dignis- matis.

*E*la Domine cum iam passionis tuae sis ita: *In resursum, dico quae tibi sunt sustine da,* illisq; nos illuminato. Ponit vt frons ipsius: *Filius hominis tradetur Principibus Sacerdotum, & tradent eum genitilis.* Sapienter hoc primum comēnorat tormentum, quasi totius passionis fca fundamentum; se manus tradendum inimicorum. *Hoc præ exterrit virum, torquet horribilem acerbium, si manus tradatur inimicorum,* idque tam perfecte, ut ei facere possit, quicquid animo federa turbulentis: quia hoc integrē est Simili- pati, in anima vt in corpore: in anima, dum do- eorum considerat liuorem, odiumque, quo in illum debachantur, & in corpore, per ormena cruciatusq; quibus lanuatur. *Quando quis traditur animalibus, leonibus liceat sævisimis,* aut ariagibus inmanissimis, aut tauris furentibus, aut ignibus ardentiissimis eius flammis incētum corpus adulterit, aut aquis, seu profundissimis mariis est immersus fluctibus solū paci. *Tur corpus, contra quod solū flosas possumus,* Il- hæ omnia vires exercere. Verumamen dum, Acco- petistat traditur inimicorum, patiuntur patiēre & i, bona anima cuius intima penetralia pertunduntur, & eti- cordis fibras veniasque tansodium inimicorum irrisiones, contemptus, iniuria, connixa, exprobationes, scismaticæ &c. *Hoc vt si* premium cordis supplicium retinendū datur. *Dā confi- fid, dum sic Dñm deprecatur: Ne tradideris me,* P̄f. in animas tribulacionis me. Et alio loco, *Reppete, & exaudi me Dñe Deus meus.* *Ecce ne quādū dicat,* P̄f. inimicis meus, prevalere aduersus eū. *Quādū aco- bū fuit Samsoni tormentū dum se manus lu- get tradū inimicorum, qui festos dies cū irri- dendo, & quasi cū tauro fūcti colludent, scū in dinertia agitando, dedicant. Qui nō in eum tumultus, quantum non clamor excitat: Sicut* Iph. exultaria vittores capiā gradā, quā ut clavi acuī- simi

Y simi cor eius terribabant omnia hæc sc̄omata,
& opprobria quibus eum nalo suspendebant.

Nota proposito nostro congruum illam orationem, qua piissimus ille bellicator Machabaeus Deique populus pro criminum suorum remissione Domini sunt deprecatus. Permisit Deus in eos infligerem Reges gentium, vi tyranni crudelissimi, ac Græcorum populus inimicus: illo cùppè modo populi peccata solebat Deus castigare, vt ex contextu S. Scripturæ liquidò legendum patet: fui mātē malorum eorti bellica negotia coruerunt, triū phū de illis agunt iniuncti trophae erigunt, captiūs abducunt, dannant seruitute, subiannani vt moriones, tandem impius ille Rex Antiochus plurimos eosū non tolerandi: torsit supplicis, nominās auem septem illos fratres Antiochiae. Verum amen Deus populo suo misericors, iram suā in hostes, qui eum affixerant, retorsit, ac primum ipsum sacrilegum Regem, horrenda hinc abstraxit morte, quo factum est, vt hostes ad propria repedarent, Deique populum bellis absolverent durissimis liberos. Tū vero Iudas Machabaeus, multitudine populi comitatus, aggressus est tēpli purificationem, quōd Genitiles execrantiā polluerant ignominia sordibus que profanarant idolorum. Quā peractā, omnes Deo cernui hoc vincum rogarunt, si quando peccassent, ab ipso maius corriperetur, fame vt tempore Eliel, vel peste, vt in diebus David, aut aqua vt dum Noē fabricabat arcā, aut leonibus, sicut impante rante Sennacherib, tantum ne hostium manibus tradenter illudendi: hoc quippe summi omnium duebant esse supplicium: *Quibus gestis rogabant Dominum, proficiat in terram, ne amplius thalæ, nullus mala incident, sed & si quando peccassent, vt ab ipso minus corrigerentur, & non barbare ac blasphememominibus tradenter.*